
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE BADIRAGUATO

 2,728,823.88  201,890.24  2,930,714.12  2,826,739.74  2,826,739.74SERVICIOS PERSONALES  103,974.38

 1,728,145.32  580,912.59  2,309,057.91  2,308,987.61  2,308,987.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  70.30

 300,000.00 -212,656.05  87,343.95  87,061.25  87,061.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  282.70

 415,318.56  15,519.40  430,837.96  430,690.88  430,690.88REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  147.08

 180,000.00 -126,645.70  53,354.30  0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  53,354.30

 12,000.00 -12,000.00  0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 69,360.00 -19,240.00  50,120.00  0.00   0.00  PREVISIONES  50,120.00

 24,000.00 -24,000.00  0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,029,860.00  646,663.32  1,676,523.32  1,662,865.28  1,662,865.28MATERIALES Y SUMINISTROS  13,658.04

 84,500.00  64,352.35  148,852.35  148,852.35  148,852.35MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 133,200.00  179,573.72  312,773.72  308,881.74  308,881.74ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,891.98

 0.00   5,637.60  5,637.60  5,637.60  5,637.60MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   28,270.18  28,270.18  28,270.16  28,270.16MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.02

 44,160.00  34,690.80  78,850.80  78,848.62  78,848.62PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2.18

 720,000.00  49,503.76  769,503.76  768,944.80  768,944.80COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  558.96

 0.00   34,446.51  34,446.51  34,446.51  34,446.51VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 48,000.00  250,188.40  298,188.40  288,983.50  288,983.50HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  9,204.90

 1,944,716.00 -297,975.72  1,646,740.28  1,599,006.85  1,595,206.85SERVICIOS GENERALES  47,733.43

 127,200.00 -42,566.00  84,634.00  84,634.00  84,634.00SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 24,000.00  12.00  24,012.00  24,012.00  24,012.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 60,000.00  28,602.11  88,602.11  88,602.11  88,602.11SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 106,800.00 -52,935.22  53,864.78  53,836.94  53,836.94SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  27.84
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 321,000.00  110,898.79  431,898.79  431,898.79  431,898.79SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  

 19,216.00 -15,216.00  4,000.00  4,000.00  4,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 147,000.00 -98,934.62  48,065.38  48,065.38  48,065.38SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 308,000.00  169,266.89  477,266.89  477,266.89  473,466.89SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 831,500.00 -397,103.67  434,396.33  386,690.74  386,690.74OTROS SERVICIOS GENERALES  47,705.59

 132,000.00  439,222.37  571,222.37  567,022.37  483,022.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,200.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 132,000.00  439,222.37  571,222.37  567,022.37  483,022.37AYUDAS SOCIALES  4,200.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 166,800.00 -92,701.03  74,098.97  74,098.97  74,098.97BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 30,000.00  40,765.01  70,765.01  70,765.01  70,765.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 4,800.00 -4,800.00  0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 72,000.00 -68,666.04  3,333.96  3,333.96  3,333.96MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 60,000.00 -60,000.00  0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 20,000.04 -20,000.04  0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 20,000.04 -20,000.04  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  6,022,199.92

 877,099.14

 6,899,299.06

 6,729,733.21

 6,641,933.21

 169,565.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DUNIA ESMERALDA OCHOA QUIROZ GEOMARA Y. PEREZ CARRILLO

DIRECTOR AUX. CONTABLE
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